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§ 38  

Anmälan av protokoll från Civila rådet  

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga protokoll från den 7 

februari 2017 till handlingarna.  

 

Ärendet 
Protokoll från Civila rådet sammanträde den 7 februari 2017 

anmäldes. 

Dnr 1.1-005/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Sus Andersson m.fl. (MP) och Anna Jonazon m.fl.(S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Utvärderingen som har gjorts av civila rådet och synpunkterna från 

föreningslivet visar det är lämpligt att det civila rådet i dagens 

utformning nu avslutas. 

 

Vi förutsätter därför att förvaltningen återkommer till 

stadsdelsnämnden med förslag på riktlinjer och arbetssätt för hur ett 

demokratiskt föreningsråd ska kunna fungera och verka i Spånga-

Tensta.  

 

Det är viktigt att det finns samverkan och utbyte av erfarenheter 

mellan stadsdelsförvaltningen, stadsdelsnämnden och det civila 

samhällets föreningar, där många av medborgarna deltar i 

aktiviteterna. Vi vill att det demokratiska inflytandet ska öka och att vi 

tillsammans gör våra stadsdelar till trygga och bra platser att bo och 

verka i. 

 

Detta kan ske på många olika sätt. Ett sätt är att låta en del av 

samverkan formaliseras på ett demokratiskt sätt i ett råd. 

Stadsdelsförvaltningen har nu under snart två år arbetat med det civila 

råd som etablerades sommaren 2015. 
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I utvärderingen av civila rådet pekas bland annat på att det funnits 

otydligheter i vilka föreningar som inbjuds till civila rådet och om en 

förening har fått skicka mer än en representant till mötet, hur ofta 

rådet ska sammanträda, vilka uppgifter man ska arbeta med, om rådet 

förfogar över en budget eller på annat sätt har budgetinflytande, om 

rådet varit ett råd för Tensta eller för Spånga-Tensta. I utvärderingen 

pekas på risken för att bara de redan starka grupperna/föreningarna 

deltar och då får ännu starkare röst samtidigt som föreningar där andra 

medborgare är med hamnar i skymundan. Det har även funnits en 

otydlighet i rådets roll vid samverkan, menings- och erfarenhetsutbyte 

med politiskt förtroendevalda i stadsdelsnämnden samt i facknämnder. 

Det protokoll som anmäls till detta stadsdelsnämndssammanträde 

visar också i sig på dessa brister i tydlighet. 

 

Det finns också ett material bifogat från en workshop 7 februari. I 

detta finns den felaktiga uppgiften att stadsdelsnämnden på sitt möte 2 

februari skulle ha beslutat om nattvandringar, trots att något sådant 

ärende inte fanns på agendan, och något sådant beslut inte fattades”. 

 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Utvärderingen av det civila rådet och återkopplingen från 

föreningslivet i stadsdelen är ett förödande dråpslag över den 

miljöpartistiska röd-gröna majoritetens bristande förmåga till styrning 

och ledning av stadsdelens verksamheter. Man startar upp olika 

projekt, ”satsningar”, råd och ”dialoger” utan att man förankrat sina 

satsningar bland medborgarna, utan att ha tydliga mål och utan att 

”satsningarna” egentligen är efterfrågad av någon. På alla de punkter 

vi varnade för då civila rådet startades upp har vi fått rätt – civila rådet 

borde aldrig ha startats upp. 

 

Vi förutsätter att civila rådet omedelbart läggs ned till följd av detta 

och att förvaltningen återkommer om hur samarbetet med 

föreningslivet i stadsdelen ska bedrivas framöver”.  

 

 

 

 

 

 
 


